
Id: QPHFU-SATSN-OGFSG-GEKRO-AWWTT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR L / 391 /10
RADY GMINY BIERAWA

z dnia 20 października 2010 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 
i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 
157, poz.1241 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146 i Nr 106, poz, poz. 675) oraz art. 10 ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010r. Nr 95, 
poz. 613 i Nr 96, poz. 620), Rada Gminy Bierawa uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

1) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 550,00 zł 
2) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie - 920,00 zł 
3) powyżej 9 t, a poniżej 12 t - 1.100,00 zł 

2. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 
1) równej lub wyższej niż 12 t, a mniejszej niż 13 t - o liczbie osi - dwie - 825,00 zł 
2) równej lub wyższej niż 13 t, a mniejszej niż 14 t - o liczbie osi - dwie - 860,00 zł 
3) równej lub wyższej niż 14 t, a mniejszej niż 15 t - o liczbie osi - dwie - 900,00 zł 
4) równej lub wyżej niż 15 t - o liczbie osi - dwie - 924,00 zł 
5) równej lub wyższej niż 12 t, a mniejszej niż 17 t - o liczbie osi - trzy - 960,00 zł 
6) równej lub wyższej niż 17 t, a mniejszej niż 19 t - o liczbie osi - trzy - 990,00 zł 
7) równej lub wyższej niż 19 t, a mniejszej niż 21 t - o liczbie osi - trzy - 1.210,00 zł 
8) równej lub wyższej niż 21 t, a mniejszej niż 23 t - o liczbie osi - trzy - 1.320,00 zł 
9) równej lub wyższej niż 23 t, a mniejszej niż 25 t - o liczbie osi - trzy - 1.375,00 zł 
10) równej lub wyższej niż 25 t - o liczbie osi - trzy - 1.430,00 zł 
11) równej lub wyższej niż 12 t, a mniejszej niż 25 t- o liczbie osi - cztery i więcej - 1.540,00 zł 
12) równej lub wyższej niż 25 t, a mniejszej niż 27 t- o liczbie osi - cztery i więcej - 1.650,00 zł 
13) równej lub wyższej niż 27 t, a mniejszej niż 29 t- o liczbie osi - cztery i więcej - 1.750,00 zł 
14) równej lub wyższej niż 29 t, a mniejszej niż 31 t - o liczbie osi - cztery i więcej- 1.850,00 zł 
15) równej lub wyższej niż 31 t - o liczbie osi - cztery i więcej - 1.980,00 zł 



Id: QPHFU-SATSN-OGFSG-GEKRO-AWWTT. Podpisany Strona 2

3. Od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 
1) równej lub wyższej niż 12 t, a mniejszej niż 13 t - o liczbie osi - dwie - 935,00 zł 
2) równej lub wyższej niż 13 t, a mniejszej niż 14 t - o liczbie osi - dwie - 990,00 zł 
3) równej lub wyższej niż 14 t, a mniejszej niż 15 t - o liczbie osi - dwie - 1.045,00 zł 
4) równej lub wyższej niż 15 t - o liczbie osi - dwie - 1.350,00 zł 
5) równej lub wyższej niż 12 t, a mniejszej niż 17 t - o liczbie osi - trzy - 1.200,00 zł 
6) równej lub wyższej niż 17 t, a mniejszej niż 19 t - o liczbie osi - trzy - 1.300,00 zł 
7) równej lub wyższej niż 19 t, a mniejszej niż 21 t - o liczbie osi - trzy - 1.400,00 zł 
8) równej lub wyższej niż 21 t, a mniejszej niż 23 t - o liczbie osi - trzy - 1.500,00 zł 
9) równej lub wyższej niż 23 t, a mniejszej niż 25 t - o liczbie osi - trzy - 1.700,00 zł 
10) równej lub wyższej niż 25 t - o liczbie osi - trzy - 1.700,00 zł 
11) równej lub wyższej niż 12 t, a mniejszej niż 25 t - o liczbie osi - cztery i więcej - 1.800,00 zł 
12) równej lub wyższej niż 25 t, a mniejszej niż 27 t - o liczbie osi - cztery i więcej - 1.900,00 zł 
13) równej lub wyższej niż 27 t, a mniejszej niż 29 t - o liczbie osi - cztery i więcej - 2.350,00 zł 
14) równej lub wyższej niż 29 t, a mniejszej niż 31 t - o liczbie osi - cztery i więcej - 2.600,00 zł 
15) równej lub wyższej niż 31 t - o liczbie osi - cztery i więcej - 2.600,00 zł 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
1) od 3,5 t i poniżej 5,5 t - 924,00 zł 
2) od 5,5 t i poniżej 9 t - 1.210,00 zł 
3) od 9 t i poniżej 12 t - 1.276,00 zł 

5. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
1) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 18 t - o liczbie osi - dwie - 1.320,00 zł 
2) równej lub wyższej niż 18 t i mniejszej niż 25 t - o liczbie osi - dwie - 1.540,00 zł 
3) równej lub wyższej niż 25 t i mniejszej niż 31 t - o liczbie osi - dwie - 1.760,00 zł 
4) równej lub wyższej niż 31 t - o liczbie osi - dwie - 1.980,00 zł 
5) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 40 t - o liczbie osi - trzy - 2.000,00 zł 
6) równej lub wyższej niż 40 t - o liczbie osi - trzy i więcej - 2.400,00 zł 

6. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 
1) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 18 t - o liczbie osi - dwie - 1.540,00 zł 
2) równej lub wyższej niż 18 t i mniejszej niż 25 t - o liczbie osi - dwie - 1.760,00 zł 



Id: QPHFU-SATSN-OGFSG-GEKRO-AWWTT. Podpisany Strona 3

3) równej lub wyższej niż 25 t i mniejszej niż 31 t - o liczbie osi - dwie - 1.980,00 zł 
4) równej lub wyższej niż 31 t - o liczbie osi - dwie - 2.150,00 zł 
5) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 40 t - o liczbie osi - trzy - 2.000,00 zł 
6) równej lub wyższej niż 40 t - o liczbie osi - trzy i więcej - 2.800,00 zł 

7. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - od 7 t i poniżej 12 t - 220,00 zł 

8. Od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów z wyjątkiem 
wykorzystywanych na cele rolnicze przez podatników podatku rolnego: 
1) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 18 t - o liczbie osi - jedna - 220,00 zł 
2) równej lub wyższej niż 18 t i mniejszej niż 25 t - o liczbie osi - jedna - 440,00 zł 
3) równej lub wyższej niż 25 t - o liczbie osi - jedna - 660,00 zł 
4) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 28 t - o liczbie osi - dwie - 880,00 zł 
5) równej lub wyższej niż 28 t i mniejszej niż 33 t - o liczbie osi - dwie - 1.100,00 zł 
6) równej lub wyższej niż 33 t i mniejszej niż 38 t - o liczbie osi - dwie - 1.200,00 zł 
7) równej lub wyższej niż 38 t - o liczbie osi - dwie - 1.280,00 zł 
8) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 38 t - o liczbie osi - trzy - 1.200,00 zł 
9) równej lub wyższej niż 38 t - o liczbie osi - trzy i więcej - 1.260,00 zł 

9. Od przyczep lub naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów, z wyjątkiem wykorzystywanych na cele rolnicze przez 
podatników podatku rolnego: 
1) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 18 t - o liczbie osi - jedna - 440,00 zł 
2) równej lub wyższej niż 18 t i mniejszej niż 25 t - o liczbie osi - jedna - 660,00 zł 
3) równej lub wyższej niż 25 t - o liczbie osi - jedna - 880,00 zł 
4) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 28 t - o liczbie osi - dwie - 1.100,00 zł 
5) równej lub wyższej niż 28 t i mniejszej niż 33 t - o liczbie osi - dwie - 1.300,00 zł 
6) równej lub wyższej niż 33 t i mniejszej niż 38 t - o liczbie osi - dwie - 1.540,00 zł 
7) równej lub wyższej niż 38 t - o liczbie osi - dwie - 1.890,00 zł 
8) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 38 t - o liczbie osi - trzy - 1.590,00 zł 
9) równej lub wyższej niż 38 t - o liczbie osi - trzy i więcej - 1.870,00 zł 

10. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
1) mniejszej niż 30 miejsc - 1.150,00 zł 
2) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.550,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierawa. 



Id: QPHFU-SATSN-OGFSG-GEKRO-AWWTT. Podpisany Strona 4

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVIII/274/2005 Rady Gminy Bierawa z dnia 12 grudnia 2005r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych wraz 
z późniejszymi zmianami. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2011r. 
 

Przewodnicząca Rady 

Renata Kubica


